中关村绿色矿山产业联盟

北京市海淀区绿智职业技能培训学校

绿盟〔2025〕39 号

关于举办2025年第二期绿色矿山提升改进及碳排放核

算高级培训班的通知

全体会员、科技特别专员及各有关单位：

为落实自然资源部等七部门《关于进一步加强绿色矿山建设

的通知》自然资规〔2024〕1号文件以及自然资源部办公厅《关

于开展新一批国家级绿色矿山遴选工作的通知》精神，加快矿业

绿色低碳转型发展，全面推进绿色矿山建设，分享绿色矿山建设

经验，提高绿色矿山从业人员业务能力，巩固绿色矿山建设成果

，助力省级绿色矿山入库常态化工作和新一批国家级绿色矿山遴

选工作，中关村绿色矿山产业联盟（简称“中绿盟”）联合北京

市海淀区绿智职业技能培训学校（简称“绿智培训学校”）定于

2025年6月25日—6月27日在泰安市组织绿色矿山提升改进及碳排

放核算高级培训班。具体事项通知如下：

一、培训内容

围绕国家绿色矿山评价指标的条文要求，系统性介绍绿色矿

山相关知识、法律法规要求、建设方法和要点、评估材料准备内

容、评估报告编写程度、评估方法及要点、矿山企业碳排放核算

以及新一批国家级绿色矿山遴选工作、已入库矿山保级提升。

二、培训对象

矿山企业、绿色矿山第三方评估机构、绿色矿山咨询服务机

构、政府有关部门、设备厂商等。

三、培训时间和地点

1.培训时间：2025年6月25日—6月27日，6月25日 14：00

开始报到。

2.培训地点：泰安市瑞郦宝盛酒店。

3.培训地址：泰安市泰山区龙潭路213-1号瑞丽宝盛酒店。

4.住宿预订电话:方经理：16653801311，大床和标间每晚

300元，含早。

四、费用

1.培训费用 2800 元/人。

2.会员单位、专员2000元/人。

费用含资料费、培训费、证书费、餐费等。培训期间，食宿

统一安排，住宿费用自理。

收款单位：中关村绿色矿山产业联盟

开户行：招商银行北京清华园科技金融支行

账 号：110914612910501

五、报名方式

填写好《培训学员确认表》提交给工作人员，确认后缴纳培

训费用并在汇款备注里注明缴费单位。

六、有关安排

1.向学员赠送地质出版社正式出版的《国家级绿色矿山建设

评价指标释义》或《绿色矿山评价通则解析》，主要培训讲师：

中绿盟王亮秘书长。

2.首次参加培训的学员将获得“绿色矿山高级工程师” 培

训证书，老学员将获得“绿色矿山高级咨询工程师”培训证书。

3.对于考核优秀的学员，颁发“绿色矿山优秀培训学员”证

书。

七、联系人

范丽燕：19803482137（微信同号）

李 红：18311377671（微信同号）

附件：培训学员确认表（在中绿盟官网通知公告相关文件附

件或资料下载栏目获取）

中关村绿色矿山产业联盟

北京市海淀区绿智职业技能培训学校

2025 年 5 月 29 日